



**Freedom of Information Request Reference No:** \_FOI 12433 - Speeding penalties M25

**Signposting**-links to information already in public domain:

<https://www.essexhighways.org/transport-and-roads.aspx>

<http://www.drivingcasualtiesdown.org/pages/enforcement/safety-cameras/>

Fines: <https://www.gov.uk/government/organisations/hm-courts-and-tribunals-service>

**Information Requested:**

I note you seek access to the following information:

1. Junctions 27-25 anticlockwise and clockwise: Of these cameras, how many vehicles were caught speeding in the years 2014, 2015, 2016, 2017 and 2018, for each direction?
2. Each year broken down, how much speeding notices were sent out for the years and directions above? How many in numbers and in monies?
3. How many of these notices were paid in the first notice (year by year)? How much is this in monies? How much in monies, was the total value from speeding fines/notices for each of these years for these areas (year by year)?
4. How many drivers appealed their speeding notices each year? How many of these appeals were granted year by year? Please be as specific as possible

**Disclosure and Exemptions: (Full/Partial/Refused):****Partial**

Under Section 1(1) (b) the following information has been provided in relation to your FOI submission.

See link for fines in signposting as Essex Police does not hold this information.

**Response:**

Please find below the response to your **request issued on 21/12/2018**.

**Information correct as of 14/12/2018.**

Please find below the response to your request.

Camera name	M25 EPPING, NR M/POST 5563A, CLOCKWISE CARRIAGEWAY	M25 EPPING, NR M/POST 5563B, ANTI CLOCKWISE CARRIAGEWAY
-------------	---	--

Vehicles caught speeding (camera activation, not NFA'd)	Clockwise	Anticlockwise
Mar-Dec 2015	4,204	5,097
2016	5,785	3,929
2017	2,281	2,480
Jan-Nov 2018	1,237	5,667

First NIPs sent	Clockwise	Anticlockwise
Mar-Dec 2015	4,204	5,097
2016	5,785	3,929
2017	2,281	2,480
Jan-Nov 2018	1,237	5,666

Conditional offer (excludes driver retraining course offers and court prosecutions)	Clockwise	Anticlockwise
Mar-Dec 2015	2,318	2,686
2016	2,996	2,103
2017	1,061	982
Jan-Nov 2018	449	1,858

Conditional offer paid	Clockwise	Anticlockwise
Mar-Dec 2015	2,300	2,662
2016	2,953	2,039
2017	1,005	884
Jan-Nov 2018*	420	1,674

\* Includes offences where due dates for payment of fines have not yet expired